ME: HOROTILIA COELHO ALVESNO

ONALIDADE: BRASILETRANACl
ESTADO CIVIL: Vl
PROFI : APOSENTADA
RG:749.893.089-72 CPF: 749.893.089-72

Ço RAMA, NIA-PRNIE F.DE tr RUA DAS ARVORES N0356 JAR IMD ANP o LA
TELEFOhIE : (a4)998 88-2444

CoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERVTçOS
CONTRATANTE:

GONTRÂTANTE:

CONTRATADA: G A ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz
na cidade de Íiíaringá - PR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979t0001-61, neste ato representada
por sua sócia administradora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301-24.

DO OBJETO DO CONTRATO:

Clárusrtla Í4. Cr pí'esente contrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimento 0212022 do Tribunal de Justiça do estado do

Paraná. especificarnente, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para fins de promover a regularizaçáo dos imóveis abaixo descritos situados no Jardim Panorama

em Allônia/PP, em nome Co(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição voluntária,

por inte:'mÉ,dic do Programa Moradia Legal.

í) lmóvel 1: RUA DAS ARVORES, No356, JARDIM PANORAMA, ALTÔNn-PR

Parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização fundiária do

imóvel descrito será efetuada pela forma de desmembramento, resultando em 1 (um) lote, estando

ciente dos cr.rstos da prestação de serviço.

N,_9F.8 !{e A çtr§, pA §_$§r ES :

Cláursrrla 2ã. O(A) GONTRATANTE se obriga a apresentar à CONTRATADA todos os documentos

necessários ao born e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem como se

responsabiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.

Gláusula 3'. O(A) CONTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone e mail ou endereço) à CONTRATADA.

NOME: ELIZABETH ALVES
NAC IONALIDA.DE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: DIVORCTADA
PROFI .qPOSENTADA
RG: 502.820.939-15 CPF: 502.820.939-15

Ç ARVORES D RAMA, NIA-PR
trÀiE nDE o RL,lA DAS JAR PIM oAN AL

TELE FC,N tl : (zl4 )99o 88-2444
No356,

cláusula 4a: A CoNTRÂTADA se compromete a executar todo serviço com o zero quê rhe é
inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CONTRATANTE.
DO PAGAMENTo:
cláusula 5â. os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela CoNTRATANTE a
CONTRATADA no valor totat de R$ 3.300.00 mil e trezentos rêars) oor lote a ser reoularizado
Ge-aa!:!|g soEj!!-láu9ula_11, em uma das condições abaixo:
(-X.-) A vi-<ta, na data de autorização da cobrança, mediantê emissão de boleto bancário. com
inciCê1cie 'le. 1X% (dez por cento) de desconto;

(__.--) EntrlCa no rralor de R$

(. -_--) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta

e o remanescente parcelado em
( -_,-_- __ __-) vezes. em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para

todo dia

cláusula;

(--..) Parcelado em 10 (dez) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento
das pa'celes para todo daa '10 (dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto

desta cláusula;

Parágrafo primeiro: A cobrança dos valores da prestaÇão do serviço, apenas serão iniciadas
aDós !:r--r-qAliE€.cãodo levantamento topoqráfico da localidade a ser regularizada. Neste sentido,

a cobranca será iniciada durante o processamento do pedido administrativo de REURB, junto à

Prefeitura Municipal.

Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos, a CONTRATANTE estará

autcmati:arnenle em mora, arcando com juros de í% (um por cento) ao mês com correção

moretária l^JpC e multa de 2% (dois por cento).

Parágrafo terceiro: Havendo atraso superior a í5 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

paroela-§, ocorre.á o vencimento antecipado das parcelas vincendas e poderá a CONTRATADA

procecler a e<ecucão iudicial da integralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Parágrafo quarto: Na hipótese de parcelamento dos valores, haverá a incidência de juros

sucessivos ra seguinte proporção: de 08 a 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de j,-t.rs .ro ro4s ror prestação; ê de 25 a 36 parcelas, haverá incidência de '1,2o/o (um virgula dois

po. cento) 4e iuros ao mês por prestação.

Parágrafc qrrinto: Na hipótese de pagamento dos valores em única prestação, ou seja, à vista,

haverá ? .eCr-rcão r)e 1oo/o (dez por cento) do valor do contrato em favor da parte CONTRATANTE.

DO PR rr DIA VIGÊNCIA E RESCISÃO:

CIáusr-rla [.4. O presente contrato terá duração pot prazo determinado, a contar da data da

assinat,,,., do instrurnento, até a data da efetiva entrega do título translativo de propriedade em

nome do(a) COhITRÀTANTE.

Cláusula 7'u. O inadimplemento dos pagamentos, descumprimento de cláusula contratual,

alegaiS::: ir;::íJicas ôu mera desistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

"falta"), acarretará imediata rescisão deste contrato, restando devidos os valores previstos na
cláusula 5a, a titulc de ressarcimento e reparação de danos causados, da seguinte forma:
Parágrafo orimeiro: Ocorrendo a falta no período entre a assinatura do contrato e ajuizamento da
derra:rda, se:'á oevado o valor correspondente a so% (cinquenta por cento) do valor integral do
contiato.

ParágraÍc:eglrndo: Ocorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima, será devido o valor
inteoral .crtratâ,-lo

C!átisula 8a. A na!'tir do momento do protocolo do requerimento de regularização com os dados
do(â ) r:()ti r;l \i\lrE e sua livre escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

resçisão d1 contrato, potém, não Doderá ser pleiteada eventual restituicào dos vatores iá
Aa.qo."9.-f.-{a§-!.r.?.?l.3go_esqqqt!Bo_q!ence1, visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

evecutados mornento que se aguarda somente, a finalização do procedimento.

Çf.f tr3'.r';1 9". Acaso solicitada transferência do titular que participa da regularização fundiária, esta

sornent. :c-á nossível desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

Parágrafo primeiro: Apresentação e aprovação dos novos documentos necessários para integrar

o novo inteorante do g!'upo, conforme exigências necessárias.

Parágrafo segrrndo: Quitação integral do valor da prestaÇão de serviço, que descreve os valores

prêvistos n: Cláusula 5a supra.

Paráqrafo terceiro: Pagamento do valor correspondênte a 10o/o (dez por cento) do valor total

cont.?tadô no ato da formalização da transferência, a título de custos administrativos.

D9_.e. jr-r8,tII-ori.âI ruig.u.lp s §
Clàusula l0u. Cs direitos reais a serem atribuídos ao beneÍiciário, estarão definidos na Certidão de

Rêg,rlari-aÇÃo Êr-rndiária, a ser expedida pela Prefeitura Municipal, na forma do art. 41 da Lei

Federal í 3 465.117 , c qrral será registrado em Cartório de Registro de lmóveis. Com fulcro no

parágrafo primeiro do artigo no 14 da Lei 13.465117 , a CONTRATADA entregará, para a prefeitura,

tojcs o!, í,r:jr,: t.s .,gie ssá.ios e previstos nos artigos 35 e 36 da mesma Lei, acompanhados da lista

dos oor.jnantas .Je caCa unidade imobiliária que tenham aderido ao Projeto de Regularização

Furuiieria. ['441 ;.-rtq o memorial descritivo de cada unidade.

Ciáu,l',rl;l 'í 13 F;63 o CON'r RATANTE ciente de que todos os projetos técnicos que serão

aprÉseirtados l',ara a PreÍeitura, são de uso exclusivo da CONTRATADA, a qual detém os direilos

au'rL iil ! jjai)i(., Éies.. UÊrír como ambas as partes do presente contralo, obrigam-se a atuâr no

pÍe!-i::rr. (.;('r,ii?i,) r-.'r"ri s.,níorntidade com a Legislação vigente sobre Proteção de Dados Pessoais

e:.:; L:r,,:.r,,rit:i!;tia:i cje órgãos reguladores/fiscalizadorêS sobre a matéria, em especial da Lêi nê

1 3. .?'l'!t 1 '3

DAS tJISÊC.3ITOÉS GERAIS

Cíert s ura l;,'. 3 r 'resente Contrato se refere exclusivamente ao SerViçO de regUlarizaçãO e

titutaçàcJ Í,ir çiiári;, rieo contemprando eventuais serviços judiciais, implantação ou adequação de

inííaeji.f ulüÍt. essericiai cio riúcleo, eventuais custos com emolumentos (taxas remuneratórias de

sú. i.çds públic.;) e taxas Ce oartórios.